
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP 
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Caixa Postal: 89 - Fone: (19) 3561.2811 

e-mail: legislativo@camarapirassununga.sp.gov.br
sítio: www.camarapirassununga.sp.gov.br

PROCESSO Nº 05/2017 - CONVITE Nº 0412017 
CONTRATO Nº 15/2017 

ADITAMENTO PARA RECOMPOSIÇÃO DO

PREÇO DO LITRO DA GASOLINA COMUM E 
MANUTENÇÃO DO EQUILÍBRIO 
FINANCEIRO DO CONTRATO Nº 15/2017, 
QUE FAZEM, CÂMARA MUNICIPAL DE 
PIRASSUNUNGA E AUTO CENTER CIDADE 
JARDIM DE PIRASSUNUNGA LTDA. 

Instrumento de aditamento que fazem, de um lado a 
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA, sita à Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1662, neste ato representada por seu Presidente, Vereador LEONARDO
FRANCISCO SAMPAIO DE SOUZA FILHO, brasileiro, casado, po1tador do RG nº28.580.492-3-SSP/SP e do CPF nº 213.893.808-58, residente e domiciliado à Rua José Gatti, nº 2094 - Parque dos Eucaliptos, Pirassununga-SP, e de outro lado a empresa 
AUTO CENTER CIDADE JARDIM DE PIRASSUNUNGA LTDA, situada Rua Felipe Boller Júnior, nº 3.999 - Cidade Jardim, Pirassununga, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ nº 62.011.929/0001-73 e Inscrição Estadual nº 536.027.376.118, neste ato representada por sua sócia-proprietária ZILDA LÚCIA DOS SANTOS, brasileira, divorciada, portadora do RG nº 15.130.722-SSP/SP e CPF nº352.464.566-68, denominada de CONTRATADA ficando justo e contratado o seguinte: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 

OBJETO 

Fornecimento e Abastecimento de Combustíveis Gasolina Comum e Álcool Comum para os veículos oficiais da Câmara Municipal, conforme� quantidades estimadas e especificações descritas no Anexo I, parte integrante dest Aditamento. 
/ 



CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP 
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Caixa Postal: 89 - Fone: (19) 3561.2811

e-mail: legisladvo@camarapirassununga.sp.gov.br
sítio: www.camarapirassununga.sp.gov.br

CLÁUSULA TERCEIRA 
PREÇO 

Fica alterado o valor do litro da gasolina comum, passando de R$ 

3,759 para R$ 4,447, não havendo alteração no preço do litro do álcool comum, 
ficando estimado o valor do complemento do contrato principal em R$ 509,12 
(quinhentos e nove reais e doze centavos), conforme justificativas apresentadas pela 
CONTRATADA e amparada no artigo 65, seção III, inciso IT, alínea "d" da Lei 
8.666/93. 

O CONTRATADO concorda com os termos do presente 
ADITAMENTO, obrigando-se a manter a higidez contratual, nas mesmas cláusulas 
e condições estabelecidas anteriormente. 

RATIFICAM os CONTRATANTES, as demais cláusulas 
contratuais, assinando o presente ADITAMENTO em três (03) vias de igual teor e 
forma, na presença das testemunhas abaixo. 

Auto nunga Ltda. 

ócia-Representante 

2 

Aditamento (recomposição preço) Câmara Munic ipal de Pira ssununga x Auto Center Cidade Jardim 



CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP 
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Caixa Postal: 89 - Fone: (19) 3561.2811 

e-mail: legislativo@camarapirassununga.sp.gov.br
sítio: www.camarapirassununga.sp.gov.br

ANEXO I 

PLANILHA ESTIMATIVA MENSAL DE CONSUMO DE COMBUSTÍVEL 

ITEM 

01 

02 

ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE UNIDADE 
ESTIMADA 

MENSAL 
(LITROS) 

GASOLINA 370 LITRO 
COMUM 

ÁLCOOL COMUM 100 LITRO 

Pirassununga, 9 de ºº7 8.

� 

-âmá_JtY�c1pa e ,r

Leonamo Francisco Sampaio
Presidente

Auto Center Cida e Jardim de Pira sununga Ltda.
Zilda Lúcia dos Santo

Sócia-Representante

PREÇO 
LITRO 

4,447 

2,599 

� 

-------\ 
Aditamenw (recomposição preço) Câmara Municipal de Pirassununga x Auto Center Cidade Jardim



CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-BP 
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Caixa Posrtal: 89 - Fone: (19) 3561.2811

E-mail: legislativo@camarapirassununga.sp.gov.br
Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

TERMO DE ADITAMENTO PARA RECOMPOSIÇÃO DO PREÇO DO LITRO DA 
GASOLINA E MANUTENÇÃO DO EQUILÍBRIO FINANCEIRO 

DO CONTRATO Nº 1512017 

Termo de Aditamento para Recomposição do Preço e Manutenção do Equilibrio Financeiro 
do Contrato nº 15/2017 - Convite nº 04/2017 - Extrato de Contrato nº 15/2017 -
Contratada: AUTO CENTER CIDADE JARDIM DE PIRASSUNUNGA LTDA. - Valor 
Estimado do Complemento: R$ 509,12 (quinhentos e nove reais e doze centavos). Fica 
alterado o preço do litro de gasolina comum de R$ 3,759 para R$ 4,447, conforme 
justificativas apresentadas pela contratada no processo e na fJ.Fm9 do art. 65, II, "d" da Lei
8.666/93. - Objeto: Fornecimento e abastecimento de combustíveis gasolina comum e 
álcool comum para os veículos oficiais da Câmara Municipal,,- Vigência: 12 (doze) meses, 
acompanha o contrato princi µ.Y-Hf-291 -Assinatura: 9 de novembro de 2018 •

de 2018.

- -------------------


